
Comptabilité	et	Mathématiques	financières	:	2	BAC	Eco-SGC
Amortissements	:	Annuité	(Dotation),	journal	et	sortie	-	Exercices

Professeur	:	Mr	JABER	Naoufal

Sommaire
V-	Exercices
5-1/	Exercice	1

V-	Exercices
Document	1	:	État	des	immobilisations	amortissables

Immobilisation Entrée Amortissement Observation
2012Valeur Date Mode Taux

constant
Frais	de	publicité 34

000
01/03/2010 Constant 20% -

Brevet 90
000

12/05/2010 Dégressif 20% Coefficient
2

Matériel
informatique

INFO
1

? 20/01/2007 Constant 15% Le
30/03/2012,
cession	de	I
INFO	2
à	crédit
pour	30
000	DH.
Aucune
écriture	n'a
été	passée
à	cette
date.

INFO
2

186
000

15/02/2009

INFO
3

114
000

07/03/2012

1.	 Calculez	les	dotations	aux	amortissements
2.	 Passez	au	journal
3.	 Passez	au	journal	de	cession


